¶ De confessis
Dicitur fuit sup⁹ p⁹ discursū tituloz p⁹cedē

sum de actis respicientibus ordinationem
litis: nunc vero est dicendum de actis que respi-
cunt merita et defensiones cause ut sunt con-
fessiones probationes. quare recto ordine a-
nectitur rubrica de confessis

Statuimus. negatiua non
possit probari nisi per confessionem aduer-
sarij. est tamen ipsa positio admittenda de equi-
tate. licet non esset admittenda de iuris rigore.
quod iuris rigore illud potest poni quod potest probari
pro intellectu huius. e. presupponendum est quod di-
catur positio. unde est sciendum quod cum actor li-
bellum cui petit per reum respondere. et reus respondit ei
de libello facto in premissis. postea lite super eodem
libello contestata actor deducit suum factum quod
dicitur in libello per articulos. et illi articulo
datur positio eo quod sic incipiunt. ponit in
iure et iudicio. etc. sicut deum est de articulo
probatiis a libello agentis extractis quod ap-
pellantur interdicta. quod sic incipiunt intendit talis
actor coram vobis. Et fuerit in uente po-
sitiones. ut ponens releuet ab onere probandi
per confessionem aduersarij. et istis positionibus
tenet per aduersarium personale respondere per verbum:
credit vel non credit mediante suo iuramento
ca. ij. infra eo. Item presupponendum quod iudex non
debet indistincte admittere omnes positiones
sed debet videre an sint aliquo capite et im-
pertinentes. et super illis ferre interlocutoriam sen-
tentiam quod tales positiones sunt admittende. et
tales sunt impertinentes et reijciende. Casus. Tu
et ego litigabamus coram iudice competenti. li-
te inter nos contestata feci meas positiones
inter quas erat aliqua positio negatiua. ita:
quod illa positio continebat meritum et purum factum
quod non poterat probari. ut iudex debeat admit-
tere talem positionem negatiuam. Respondet ro-
pon. quod sic. et licet de rigore iuris talis posi-
tio non sit admittenda. tamen de equitate poterit
iudex illam admittere. immo secundum boetium. iu-
dex debet illam admittere. et si non admittat:
ab eo poterit appellari. quod licet talis sit me-
re negatiua sic non possit probari in parte ad-
uersa forte consistebit istud factum negatiuum
Nota primo quod litigantes in causa potest facere
positiones. et ante lite contestata. et post. licet a-
liqui dicant quod debet fieri post lite contestata
et non ante. quod bene verum est quod in principaliter
gocio debet fieri post lite contestata. et in. c.

primo. infra eo. sed in emergentibus et excep-
tionibus que opponuntur ante lite contestata. em-
potest fieri post contestata. Nota. ut
tertius principaliter effectus huius. e. vtz quod licet me-
re factum negatiuum non possit probari per testes:
tamen illud factum negatiuum potest poni adeo quod talis
positio est admissibilis. et eadem positio tene-
bit per aduersarium respondere. alias si noluit responde-
re talis positio habebit pro confessata. ut in. c.
sequenti. Nota ulterius glo. que ponit decem
per modum summe in materia positionis.

Si post prestitum.

Si reus iussus positionibus non
derecusat vel preumateiter recedit: positio-
nes habebuntur per confessatis. secus si ante
iussus est recedit. nam tunc procedit iura cum
tamque contra preumate. h. d. Easus. Tu et ego
litigabamus coram iudice ordinaro vel dele-
gato lite contestata super meo libello dedi me-
as positiones et asserui eas medio meo iu-
ramento dicendo. credo illud quod pono esse verum
hoc factum peti ut tu responderes meis po-
sitionibus. unde iudex tibi precepit ut mihi responde-
re meis positionibus per verbum credit vel non credit
tu autem recusas respondere. Querit quod pena veni-
punienda Respondet quod mee positiones habebun-
tur per confessatis. Et iudex poterit et debet
te condemnare in petitis. nam de petitis constat
per tuam confessionem in interpretatiua id est inducta
ex interpretatioue iuris. et istud vtz nisi pro-
has aliquam exceptionem. sed quod: si non pro-
ruisti in die tibi assignato ad respondendum me-
is positionibus an positiones habeantur per
confessatis. Respondet quod non. sed contra te po-
terit iudex procedere tamque contra preumatem
nam si non liquet de causa iudex te excoicabit.
vel mittet te in possessionem. Nota primo ex
isto. c. quod facta lite contestata ante quam fiat po-
sitiones debet procedere iuramentum de calumnia
a. b. tamen non est de substantia. ut deum fuit super
de iuramento in calumnia. c. i. Nota si iuratio
de calumnia. positiones fecit iussu fieri aduersario
ut positionibus responderet. et aduersarius non
lit respondere. tunc positiones habentur per confessa-
tis. et sic tacet habet per confessatis si confessio
vergat in detrimendum et per iudicium suum. Et si ne-
gatio contineret ad suum per iudicium et incommo-
dum sicut positiones haberent per negatis.
Nota ulterius quod quis potest respondere positio-

De testi. z attesta.

nibus sue pnis aduersus pcuratorē. dū tñ ille pcurator habeat ad hoc speciale mada tum. z q̄ positōes sint inserte i pcuratorio z de mada tñ pcuratori vi fateat talē posi tionē z talē. alias n̄ hēret mada tñ sufficiēs. No. q̄ paria sūt nō venire ad iudiciū vlve nire. s; p̄tūmacer recedere cōcordat. c. i. d̄ audi. in an. No. q̄ maior ē p̄tūmacia illi q̄ p̄puit z n̄ vult facere illd̄ qd̄ sibi facere in cubit q̄ illius q̄ n̄ cōparuit. B h; p̄ns. c. nā maior pena impōit ei q̄ p̄paruit z p̄tūma/ citer recessit q̄ ei q̄ non comparuit

De testib; z attestati.

¶ Dñi fuit sup̄ ti. p̄. d̄ p̄fessis. vez qz se/ pe p̄tigit q̄ p̄ aduersa n̄ p̄stet positōes a cor; s; illas negat. z sic actor artat ad pbā dū sua scā q̄ p̄t p̄bare regulariter p̄ testes ideo p̄ rubicā d̄ p̄fessis: p̄ueniēt ordie po nit rubrica de testib;. Nota ter d̄ q̄ facta probantur regl; p̄ testes. qz aliquoties sc̄p tura ē d̄ s̄ba act; n̄ tñ ē d̄ s̄ba p̄batōis ip̄ius acus. l. i. L. de fide instrū.